
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

SEDUTA DEL  29   MARZO  2010  N. 36 

 
  
OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARIFFE GAS METANO – PROVVEDIMENTI 

 

  

 L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di marzo  alle ore 13,00, nella 

sede municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                    PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER       POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig.  LUCIO         CIERI  

 

   

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la propria deliberazione n. 14 del 17.2.2009 con la quale si è stabilito che per il 

Comune di Ortona le domande per usufruire delle agevolazioni sulle tariffe elettriche (c.d. 

Bonus energia) in favore dei cittadini in condizione di disagio economico venivano  



 

soddisfatte tramite sottoscrizione dei protocolli di intesa con i CAF secondo lo schema di  

convenzione nazionale approvato tra ANCI e Consulta Nazionale CAF; 

 

DATO ATTO che dette agevolazioni sono state previste anche per le tariffe relative al  

riscaldamento (c.d. Bonus metano) 

 

RITENUTO di poter rendere operativi anche per questo servizio i protocolli già siglati con 

i CAF territoriali che hanno aderito, osservando le stesse condizioni previste dalla citata 

convenzione nazionale; 

 

VISTO il parere del Dirigente IV settore espresso ai sensi dell'art. 49 d.lgs. 267/2000 come 

risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1= Le domande indirizzate al Comune di Ortona relative alle agevolazioni sulle tariffe 

relative al riscaldamento (c.d. Bonus metano) saranno soddisfatte previa estensione dei 

protocolli di intesa già sottoscritti con i CAF presenti sul territorio secondo lo schema di 

convenzione approvato in sede nazionale tra ANCI e Consulta Nazionale CAF. 

 

2= Dare mandato al dirigente IV settore di provvedere agli adempimenti consequenziali.  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 


